INDICAÇÃO Nº 763/2022

Divinópolis, de 03 de junho de 2022.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente, da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador,  que o presente subscreve,  nos termos regimentais,  requer de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo  de  Azevedo,  solicitando que seja  estudada junto ao órgão competente do Executivo,  a
possibilidade de:

Realizar a recomposição poliédrica de toda extensão da Rua Túlio Sbampato, no bairro Jusa
Fonseca.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente visto que o local conta com grande fluxo de veículos, e

as imperfeições encontradas ao longo do trajeto, prejudicam o trânsito local, aumentam os riscos de

acidentes e, ainda, causam danos onerosos aos veículos que transitam pela local.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br